[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista – SP

REQUERIMENTO Nº 011 / 2009

CONSIDERANDO que a tranqüilidade dos moradores de Marcondésia, Distrito de Monte Azul Paulista é constantemente interrompida por roubos que estão tornando-se cada vez mais freqüentes;

CONSIDERANDO o Distrito conta atualmente com os serviços de apenas um guarda sendo, portanto, óbvio que não consegue manter a ordem sozinho;

REQUEIRO a Vossa Excelência, nos termos regimentais e ouvido o douto Plenário, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que este providencie mais dois guardas para o Distrito para qualquer eventualidade.
Monte Azul Paulista, 27 de janeiro de 2009.

___________________________________

José Alfredo Perez Cantori
Vereador
RESPOSTA: Inexiste cogitação de mais dois guardas. Será providenciado, brevemente, mais um guarda.